

5. juunil sõlmiti Kadrina Keskkoolis šeflusleping Eesti NSV Teaduste Akadeemia Ajaloo Instituudi, keskkooli ja kooli šeffettevõtte — Kadrina EPT — vahel. Uue maja saamise kõrval oli see teine tähelepanuväärne sündmus koolireformi esimesel aastal.

Aga andkem sõna asjaosalistele.

Kadrina Keskkooli direktor, Eesti NSV teeneline õpetaja Otto Amer:

«Meile on suureks tunnustuseks, et Eesti üks juhtivamaid ideoloogiaasutusi on koolireformi kutsel pöördunud maakooli poole. Vahetu ja süstemaatiline kokkupuude meie vabariigi tippteadusega annab kommunistlikuks kasvatusstööks tervikliku ideelis-teadusliku kogumi, mille järelle on tajutav vajadus.

Meie sidemed Kadrina EPT-ga on ammused ja viljakad. Kolmiklepingu näol jätkame neid niisugusel tasandil, mis on rohkem seotud ka õpilaste kasvatamise ja lastevanematele kasvatuses vajalike teadmiste andmisega.

Mõtlemata paneb meid see, kuidas suudame ise olla väärilised šefluspartnerid. Me ei taha olla ainult saajad. Meie, nii õpetajate kui ka õpilaste, partei- ja komsomoliorganiatsiooni mõte on lüüa kaasa kõiges, kus võimalik.»

ENSV TA Ajaloo Instituudi direktor, ajaloodoktor professor Raimo Pulla:

«Miks teadusasutus vaatas Kadrina poole?»

Kadrina kant on väga rikas kultuurimälestiste poolest, alates juba esiajalooast. Endine Kadrina kihelkond on meile jätnud ka rikkaliku rahvaluulepärandi. Jõepere mõisas sündis eepose «Kalevipoeg» looja Fr. R. Kreutzwald, Virust on pärit Fr. R. Faehlmann. Siinkandis — Vohnjas, Palmes — on elanud XVIII sajandi talurahvarahutuste agitaatoreid. Kapitalismi areng polnud endises Kadrina kihelkonnas küll eriti hoogne, kuid hariduselu läks suhteliselt kiiresti edasi. Olulisi nihkeid on paikkonna arengus olnud nõukogude võimu aastail: Kadrina Keskkool on tõusnud auväärsele kohale Nõukogude Eesti koolielus, suurendades Kadrina arendamisel EPT saavutused.

See sai tõukejõuks, et pöördusime Kadrina kooli ja kohaliku EPT poole. Meie, nii instituudi juhtkond kui ka parteibüroo ja ametiühingukomitee, peame tundma initsiaatoreina veelgi suuremat vastutust lepingu täitmise eest.»

KOOLIREFORM ELLU!

NÄOGA KOOLI POOLE

Kadrina EPT juhataja, Eesti NSV teeneline insener, haridustöö eesrindlane Enno Põllu:

«Me peame tunnetama aja nõuet, kus on eriti vajalik kolmiku — kool-teadus-tootmine — kokkusulamine. Minu arvates pole see kolmik seni tegutsenud nii, nagu vaja. See tähendaks aga kooli uuel tasandil, mis parandaks

õhkkonnas allakirjutatud leping elujõuliseks. Sest huvi on kolmepoolne. Teadlased pakuvad koolile ja EPT-le võimalust paremini mõista ühiskondlikke nähtusi, nende põhjusi, seoseid ja tulemusi, sotsioloogid aitavad tundma õppida kasvavat inimest ja töötada edukamalt kaadriga. Kooli ajaloo uurimine ja muuseumi loomine, õpilaste



- Enno Põllu (vasakult), Otto Amer ja Raimo Pulla šeflus- ja koostöölepingu allakirjutamisel.
- Kadrina EPT juhataja Enno Põllu tutvustab ajaloolastele ettevõtet.



noorte ettevalmistust eluks, annaks tõise ettevalmistuse. Aga koolist tulnu peab olema valmis nüüditeadustki arendama ja seda tootmisse tooma.»

Küllap kujuneb Kadrina Keskkoolis kolme šefluspartneri juhtide, partei-, komsomoli- ja ametiühingueransiatsiooni esindajate, õpetajate ja õpilaste osavõtul pidulikus

kaasamine arheoloogilistele kaevamistele jpm. sai kirja šefluslepingusse.

Leping sõlmiti 1991. aastani. Kord aastas arutatakse selle täitmist ja täiendatakse.

Pärast pidulikku osa tutvustati Ajaloo Instituudi rahvale põhjalikumalt uut kooli ja Kadrina EPT-d.

Helgi PAJO
Enno KAPSTASE fotod